
 

 

Strana 1 / 20 

 

SMLOUVA O DÍLO  

„C H Y T R É  A  B EZ P EČ N É  K Ř I Ž OVAT K Y  V E  STAT U TÁ R N Í M  
M Ě ST Ě  H AV Í ŘOV “  

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Havířov 

se sídlem: Havířov, Město, Svornosti 86/2 

IČO: 00297488, DIČ: CZ00297488  

zastoupeno: Ing. Bohuslavem Niemiecem, náměstkem primátora pro investice a chytré město 

bankovní spojení: Česká národní banka  

číslo účtu: 94-810791/0710  

pro hrazení nezpůsobilých výdajů je možno využít tyto účty: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

číslo účtu: 20028-1721604319/0800 

            27-1721604319/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy Objednatele:267/OÚR/21 

 

a 

 

CROSS Zlín, a.s.  

se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 

IČO: 60715286, DIČ: CZ60715286 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,  

spisová značka B 6274 

zastoupená: xxx, předsedu představenstva 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 5014504632/5500 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy Zhotovitele: SMLP_2021_902_000006  

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“). 



 

Strana 2 / 20 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel oznámil oznámením otevřeného řízení svůj úmysl zadat veřejnou zakázku 

s názvem „Chytré a bezpečné křižovatky ve statutárním městě Havířov“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Na základě tohoto zadávacího řízení byla 

pro plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Zhotovitele.  

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je statutárním městem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, řádně existujícím 

podle českého právního řádu; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.3.2 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh, případných změn 

a doplnění, a které stanovují požadavky na plnění předmětu Smlouvy a je 

odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy; 

1.3.3 ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, 

a zavazuje se udržovat tato prohlášení v pravdivosti a Objednatele bezodkladně 

informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na jejich pravdivost, úplnost 

nebo přesnost. 

1.4 Zhotovitel při plnění této Smlouvy zohlední skutečnost, že veřejná zakázka bude 

spolufinancována prostřednictvím Evropské unie, Evropských strukturálních 

a investičních fondů, Operačního programu Doprava v rámci projektu s názvem 

„Chytré a bezpečné křižovatky ve statutárním městě Havířov“ (dále jen „Projekt“). 

1.5 V případě, že na straně Zhotovitele bude v souladu s jejich společnou nabídkou více 

subjektů, nesou odpovědnost za plnění jejich povinností ze Smlouvy všechny tyto 

subjekty společně a nerozdílně. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo s názvem „Chytré 

a bezpečné křižovatky ve statutárním městě Havířov“, které je blíže vymezeno 

následujícími podklady: 

2.1.1 soupis stavebních prací, dodávek a služeb (oceněný položkový rozpočet), 

který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 

2.1.2 projektová dokumentace pro vydání společného povolení v rozsahu 

dokumentace pro provedení stavby, kterou vyhotovil xxx, se sídlem Ečerova 

3, 635 00 Brno, IČO: 63367271 (dále jen „Projektová dokumentace“), včetně 



 

Strana 3 / 20 

 

dokladové části (územní souhlas, stanoviska dotčených orgánů státní správy 

atd.), a která tvoří součást zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 

dohodnutou cenu a Dílo převzít. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést tak, aby bylo způsobilé k užívání v souladu 

s příslušnými právními předpisy a splňovalo veškeré zadávací podmínky veřejné 

zakázky. 

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s technickými normami a technickými 

podmínkami vztahujícími se k předmětu Díla. 

2.5 Součástí předmětu Díla dále je zejména: 

2.5.1 provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádné 

realizaci Díla; 

2.5.2 odvoz a skládkovné vytěženého materiálu v rámci zemních prací mimo 

zájmový prostor místa plnění na řízenou skládku; 

2.5.3 osazení a údržba dopravního značení v lokalitě dotčené stavebně-montážními 

pracemi po celou dobu průběhu realizace; 

2.5.4 zpracování dokumentace skutečného provedení Díla; 

2.5.5 účast na pracovních jednáních a na kontrolních dnech v rámci realizace 

předmětu Díla; 

2.5.6 uvedení všech povrchů dotčených stavebními pracemi do původního stavu; 

2.5.7 dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

2.5.8 provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 

jiných právních a technických předpisů platných v době provádění instalace 

inteligentního řízení dopravy, kterými bude prokázáno dosažení Objednatelem 

stanovených technických parametrů předmětu plnění v souladu s touto 

Smlouvou; 

2.5.9 řádné a úplné zaškolení obsluhy. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla dne 1. 2. 2021 nebo ihned po nabytí 

účinnosti Smlouvy, podle toho, co nastane později. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje  

3.2.1 dokončit části Díla tvořené objekty PS 452 SSZ Hlavní třída x Svornosti 

x Gorkého, PS 453 SSZ Hlavní třída x Dělnická x Dlouhá třída, PS 454 – SSZ 

Dlouhá třída x Národní třída a PS 460 SSZ Dělnická x U Stromovky x 

Mánesova do 10 měsíců ode dne zahájení provádění Díla ve smyslu odst. 3.1 

této Smlouvy;  

3.2.2 provést Dílo jako celek nejpozději do 18 měsíců ode dne zahájení provádění 

Díla ve smyslu odst. 3.1 této Smlouvy. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli ke schválení harmonogram průběhu 

realizace Díla s návrhem etapizace jednotlivých dílčích činnosti, a to do 10 pracovních 

dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Objednatel harmonogram schválí nebo 



 

Strana 4 / 20 

 

předloží Zhotoviteli k přepracování do 10 pracovních dnů ode dne jeho doručení 

Objednateli.  

3.4 Zhotovitel je rovněž povinen předkládat Objednateli aktualizovaný harmonogram prací, 

a to vždy do 5 pracovních dnů ode dne vzniku skutečnosti rozhodné pro aktualizaci 

harmonogramu prací nebo ode dne obdržení výzvy Objednatele. 

3.5 Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit písemnou zprávu o postupu svých 

prací, ve které uvede okolnosti podstatné pro provádění Díla. 

3.6 Místem plnění jsou místa na území statutárního města Havířov vymezená v Projektové 

dokumentaci.   

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková cena za provedení Díla činí:  

21 722 300,- Kč bez DPH; 

DPH činí 4 561 683,- Kč;   

26 283 983,- Kč včetně DPH. 

4.2 Cena Díla je blíže specifikována v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.3 Cena Díla je stanovena jako celková, úplná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná 

a zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy a v ceně je zahrnuto splnění veškerých 

povinností Zhotovitele dle této Smlouvy. Ke změně ceny Díla může dojít pouze 

v případě změny předpisů majících vliv na stanovení DPH, a to v rozsahu této změny. 

4.4 Cena Díla bude hrazena na základě faktur Zhotovitele, které je Zhotovitel oprávněn 

vystavovat měsíčně na základě skutečně realizovaných dodávek a s tím souvisejících 

prací a služeb uvedených ve zjišťovacím protokolu potvrzeném oprávněným 

zástupcem Objednatele.  

4.5 Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne 

následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly provedeny práce, které 

mají být předmětem fakturace, tzv. zjišťovací protokol s přiloženým oceněným 

soupisem dodaného zboží a poskytnutých služeb a prací za relevantní období.  

4.6 Objednatel je povinen se ke zjišťovacímu protokolu a soupisu dodaného zboží 

a poskytnutých služeb vyjádřit nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne od jeho 

obdržení.  

4.7 Bude-li zjišťovací protokol a/nebo soupis dodaného zboží a poskytnutých služeb 

obsahovat nejasnosti, nesprávné údaje nebo plnění, která Zhotovitel neprovedl nebo 

která vykazují vady, je Objednatel oprávněn jej vrátit Zhotoviteli k přepracování. K nově 

vystavenému zjišťovacímu protokolu a/nebo soupisu dodaného zboží a poskytnutých 

služeb je Objednatel povinen se opětovně vyjádřit. 

4.8 Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů od doručení Objednateli. Nestanoví-li 

Objednatel jinak, bude faktura zaslána na adresu sídla Objednatele uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel odešle daňový doklad Objednateli nejpozději 

následující pracovní den po jeho vystavení. 

4.9 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a náležitosti účetního dokladu požadované zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 



 

Strana 5 / 20 

 

znění pozdějších předpisů. Přílohu faktury musí tvořit Objednatelem schválený 

zjišťovací protokol.  

4.10 Zhotovitel je povinen vést odděleně faktury, kterými jsou účtovány uznatelné 

a neuznatelné náklady Projektu v souladu s podklady poskytnutými Objednatelem.  

4.11 Veškeré faktury, kterými budou účtovány uznatelné náklady ve smyslu Projektu, musí 

být Zhotovitelem označeny názvem Projektu a jeho číslem projektu 

v MS2014+: CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000430. 

4.12 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou 

správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli. 

V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti, která bude 

činit 30 dnů, počne běžet doručením opravené faktury. 

4.13 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 

faktuře. 

4.14 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

je povinen neprodleně o tomto informovat Objednatele. 

4.15 Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 

ve smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani 

z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a 

zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena Díla a Zhotovitel obdrží pouze cenu 

bez DPH. 

5. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA  

5.1 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací 

v souladu s touto Smlouvou, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně 

zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a předpisů, dodržování 

hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací předmětu plnění dle této 

Smlouvy a je v tomto smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé 

porušením shora uvedených předpisů, není-li dále výslovně stanoveno jinak.     

5.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat tak, aby na majetku Objednatele 

ani na majetku třetích osob nevznikly žádné škody. 

5.3 Zhotovitel je povinen provádět Dílo prostřednictvím osoby, kterou uvedl jako vedoucího 

realizace v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. Změna této osoby je 

přípustná pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

vedoucí realizace musí disponovat kvalifikací požadovanou v rámci zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky. Zhotovitel je povinen Objednateli doložit doklady, ze 

kterých bude vyplývat, že nový vedoucí realizace splňuje kvalifikaci minimálně ve 

stejném rozsahu.  

5.4 Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 

Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 

prováděním a předmět plnění prováděl řádným způsobem.   

5.5 Zhotovitel je povinen vést stavební deník, je-li to vyžadováno právními předpisy. 

V případě, že pro Dílo nebo jeho část není vyžadováno vedení stavebního deníku, je 

Zhotovitel povinen průběh prací zaznamenávat v montážním deníku.  



 

Strana 6 / 20 

 

5.6 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole prací, které mají být v dalším 

postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Taková výzva bude učiněna minimálně 

2 pracovní dny předem zápisem ve stavebním nebo montážním deníku. Pokud se 

zástupce Objednatele bez předchozí omluvy nedostaví ke kontrole ani v náhradním 

termínu, který bude rovněž zapsán ve stavebním nebo montážním deníku a nebude 

kratší než 24 hodin, je Zhotovitel oprávněn tyto konstrukce zakrýt. Zhotovitel však není 

zbaven odpovědnosti za případné vady takových zakrytých konstrukcí a před jejich 

zakrytím je povinen učinit veškerá opatření vyžadovaná technickými normami. Bude-li 

Objednatel požadovat dodatečné odkrytí a zjistí se, že Zhotovitel nedodržel své 

povinnosti a zakryté konstrukce vykazují vady, je Zhotovitel povinen zjištěné vady 

odstranit a veškeré náklady spojené s odkrytím prací, nápravou chybného stavu 

a následným zakrytím nese Zhotovitel. V opačném případě hradí náklady spojené 

s odkrytím Objednatel. 

5.7 Poddodavatelé 

5.7.1 Zhotovitel je oprávněn svěřit provedení části plnění třetí osobě 

(poddodavateli). Zhotovitel přitom odpovídá Objednateli, jako by tuto část Díla 

prováděl sám.  

5.7.2 Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o případném zapojení 

poddodavatele neuvedeného v jeho nabídce, a to před zahájením plnění 

poddodavatelem. Zapojení tohoto poddodavatele podléhá předchozímu 

souhlasu Objednatele. Objednatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně 

neodepřít. Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat doložení 

oprávnění k podnikání všech jeho poddodavatelů v rozsahu, v jakém se budou 

podílet na realizaci Díla. Objednatel je oprávněn odepřít souhlas se zapojením 

daného poddodavatele, pokud takový doklad nebude předložen.  

5.7.3 Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož v zadávacím 

řízení na Veřejnou zakázku prokazoval kvalifikaci, jen na základě předchozího 

souhlasu Objednatele a za subjekt, který splňuje kvalifikaci minimálně ve 

stejném rozsahu. Zhotovitel je povinen Objednateli doložit doklady, ze kterých 

bude vyplývat, že předmětný subjekt splňuje kvalifikaci minimálně ve stejném 

rozsahu. Objednatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně neodepřít. 

5.7.4 V případě změny okruhu poddodavatelů se Zhotovitel zavazuje předložit 

Objednateli vždy aktuální seznam poddodavatelů, a to do tří pracovních dnů 

ode dne schválení změny poddodavatele ze strany Objednatele.   

5.8 Technický dozor investora 

5.8.1 Objednatel je oprávněn pověřit odbornou činností, která spočívá v prověřování 

a kontrole průběhu provádění Díla. 

5.8.2 Zhotovitel je povinen umožnit řádný výkon technického dozoru investora 

a poskytnout mu nezbytnou součinnost.  

5.8.3 Zhotovitel je povinen dodat technickému dozoru investora veškeré doklady 

týkající se provádění Díla, které si ke kontrole provádění Díla a k posouzení 

změn závazku technický dozor investora od Zhotovitele vyžádá.  

5.8.4 Technický dozor investora je oprávněn zejména:  

5.8.4.1 provádět veškeré kontrolní činnosti týkající se provádění Díla; 



 

Strana 7 / 20 

 

5.8.4.2 vyžadovat po Zhotoviteli veškeré doklady týkající se provádění Díla; 

5.8.4.3 požadovat po Zhotoviteli prokázání původu a vlastností všech 

materiálů a výrobků, které hodlá pro plnění Smlouvy použít; 

5.8.4.4 provádět kontrolu soupisu dodaného zboží a poskytnutých služeb, 

zda tento odpovídá předané projektové dokumentaci a zjištěné 

skutečnosti. 

5.9 Kontrola a kontrolní dny 

5.9.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla. 

5.9.2 Zhotovitel se zavazuje zorganizovat v průběhu provádění Díla alespoň jednou 

týdně kontrolní den, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel doručí 

zástupcům Objednatele pozvánku na kontrolní den minimálně tři (3) pracovní 

dny před konáním kontrolního dne. 

5.9.3 Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních dnů a posílat na ně svého 

zástupce, který je oprávněn rozhodovat ve věcech technických a realizačních. 

Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní den své poddodavatele. 

5.9.4 Objednatel má právo pověřit vedením kontrolních dnů technický dozor 

investora.  

5.10 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  

5.10.1 Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy dodržovat předpisy týkající se 

bezpečnosti a ochrana zdraví při práci (dále jen „BOZP“), kdy v této souvislosti 

je Zhotovitel povinen zejména:  

5.10.1.1 vybavit zaměstnance ochrannými pracovními pomůckami a zajistit 

jejich používání;  

5.10.1.2 na základě informací kupujícího seznámit personál se specifiky 

pracoviště, vymezeným prostorem pro práci, centrálními místy pro 

vypnutí elektrické energie apod.;  

5.10.1.3 kontrolovat dodržování právních předpisů majících souvislost 

s BOZP;  

5.10.1.4 neohrožovat svou činností třetí osoby a jejich majetek.  

5.10.2 Zhotovitel je povinen zajistit na pracovišti veškerá bezpečnostní opatření, a to 

v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy a pokyny 

koordinátora BOZP.  

5.10.3 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, 

které se s jeho vědomím zdržují na pracovišti, a je povinen zabezpečit jejich 

vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  

5.10.4 Zhotovitel je povinen zajistit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob 

a majetku mimo prostor pracoviště, jsou-li prováděním Díla dotčeny.  

5.10.5 Náklady spojené se zajišťováním BOZP hradí Zhotovitel a jsou součástí 

nabídkové ceny Díla. 



 

Strana 8 / 20 

 

5.11 Kontaktní osoby 

5.11.1 Kontaktní osoby ve věci provádění Díla jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

Smlouvy.  

5.11.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna změnit osoby uvedené v příloze č. 2 

této Smlouvy jednostranným písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. 

5.12 Součinnost Objednatele při úpravě řadiče 

5.12.1 Položky uvedené v položkovém rozpočtu uvedeném v příloze č. 1 této 

Smlouvy, označené s informací „Realizaci zajistí zadavatele – nevyplňovat!“, 

nejsou předmětem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy. Zhotovitel vyzve 

Objednatele alespoň 8 týdnů před oživením dané křižovatky k součinnosti 

s HW a SW úpravou řadiče dané křižovatky. Jako součást výzvy Zhotovitel 

dodá dopravní řešení v listinné podobě, které se váže k předmětné křižovatce 

a které bude požadovat naprogramovat do řadiče. Objednatel se zavazuje 

zajistit potřebnou součinnost (realizace daných položek položkového rozpočtu 

uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy s označením „Realizaci zajistí 

zadavatele – nevyplňovat!“) nejpozději do 8 týdnů ode dne obdržení písemné 

výzvy Zhotovitele. O předání řadiče bude sepsán předávací protokol.  

6. POJIŠTĚNÍ 

6.1 Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění Díla 

a trvání záruky za jakost pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě (zejména Objednateli), 

a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 

10.000.000,- Kč. 

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že takovou pojistnou smlouvu předložil Objednateli v rámci 

zadávacího řízení uvedeného v odst. 1.1. této Smlouvy jako podmínku pro uzavření 

Smlouvy.  

6.3 Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů od uzavření kteréhokoliv dodatku k této 

pojistné smlouvě nebo v případě uzavření nové pojistné smlouvy, doručit Objednateli 

takovýto dodatek či novou pojistnou smlouvu. 

6.4 Pokud se na straně Zhotovitele jedná o případ, kdy více Zhotovitelů podávalo 

v zadávacím řízení uvedeném v odst. 1.1. této Smlouvy společnou nabídku, musí mít 

pojištění sjednáno všichni Zhotovitelé podávající společnou nabídku, popř. z pojistné 

smlouvy musí jednoznačně vyplývat, že je pojištěna odpovědnost všech Zhotovitelů 

podávajících společnou nabídku. 

7. DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1 Zhotovitel se dále zavazuje:  

7.1.1 poskytovat plnění podle této Smlouvy řádně a včas; 

7.1.2 poskytnout plnění s odbornou péčí odpovídající podmínkám sjednaným v této 

Smlouvě;  



 

Strana 9 / 20 

 

7.1.3 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 

svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 

nebo sníží; 

7.1.4 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 

a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 

povinností smluvních stran; 

7.1.5 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob; 

7.1.6 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 

nevhodnost pokynů Objednatele, a to bez zbytečného odkladu poté, co 

chybnost těchto pokynů mohl nebo měl jako odborně způsobilý subjekt zjistit. 

7.2 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů a je povinen poskytnout veškerou Objednatelem 

požadovanou součinnost. 

7.3 Zhotovitel se dále zavazuje, že na základě této Smlouvy budou Objednateli poskytnuta 

veškerá práva duševního vlastnictví potřebná k užívání, udržování a úpravám Díla. 

7.4 Při plnění této Smlouvy je Zhotovitel povinen dodržovat relevantní právní předpisy 

a dále rozhodnutí a závazná stanoviska orgánů veřejné správy.  

7.5 Zhotovitel podnikne veškeré přiměřené kroky pro ochranu životního prostředí a pro 

omezení škod a obtěžování lidí i majetku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími 

důsledky jeho činnosti. 

7.6 Zhotovitel zajistí vlastním nákladem likvidaci všech odpadů vzniklých  

při poskytování plnění dle této Smlouvy v souladu s právními předpisy. Zhotovitel je na 

požádání Objednatele povinen předložit Objednateli písemný protokol dokladující 

odbornou likvidaci veškerých odpadů a nepoužitelného materiálu vystaveného k tomu 

oprávněnou osobou. 

7.7 Zhotovitel přebírá po celou dobu poskytování plnění v plném rozsahu odpovědnost za 

vlastní řízení postupu prací, za sledování a dodržování platných právních předpisů 

o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ekologie a dále také 

vnitřních předpisů Objednatele, s nimiž bude v průběhu poskytování plnění seznámen. 

7.8 Zhotovitel je povinen při provádění Díla zvolit takové postupy, které zajistí, že 

prováděním Díla bude silniční provoz na území statutárního města Havířova omezen 

v nejmenším možném rozsahu. 

7.9 Zhotovitel je povinen zajistit pro Objednatele práva k užití (licenci) veškerých 

počítačových programů, které tvoří součást Díla. Licence bude poskytnuta v rozsahu 

standardní licence umožňující užívání Díla v souladu s jeho určením, přičemž 

teritoriální rozsah poskytnuté licence musí být sjednán alespoň pro území České 

republiky a licence musí být poskytnuta jako nevypověditelná, minimálně na dobu 

trvání autorských práv majetkových. V případě, že činností Zhotovitele nebo jeho 

poddodavatelů bude v souvislosti s prováděním Díla vytvořeno dílo chráněné právem 

autorským, poskytuje Zhotovitel Objednateli s účinností ode dne předání předmětného 

autorského díla Objednateli nevýhradní nevypověditelnou licenci k užití daného 

autorského díla, bez omezení způsobu užití nebo množstevního či územního rozsahu, 

a to na dobu trvání majetkových práv autorských. Objednatel je oprávněn poskytnout 



 

Strana 10 / 20 

 

k sublicenci k užití autorských děl dle předchozí věty třetím osobám a dále je oprávněn 

provádět jakékoliv modifikace autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob. 

Odměna za poskytnutí práv dle tohoto odstavce je zahrnuta v ceně Díla a Objednatel 

nebude mít povinnost hradit v této souvislosti jakékoliv dodatečné platby. Zhotovitel je 

povinen poskytnout Objednateli práva duševního vlastnictví dostatečná k tomu, aby 

Objednatel nebyl omezen v poptávání služeb údržby a podpory Díla u jiných 

dodavatelů. 

7.10 Uchovávání dokumentace a kontrola 

7.10.1 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

Projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu deseti (10) let ode dne 

ukončení této Smlouvy (od uplynutí záruční doby). Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Zhotovitel použít.  

7.10.2 Zhotovitel se zavazuje k účinné spolupráci při výkonu kontroly hospodárného, 

účelného a efektivního nakládání s poskytnutými finančními prostředky, 

kontroly dodržování právních předpisů a příslušných metodických postupů, 

kontroly zajištění ochrany poskytnutých finančních prostředků proti rizikům, 

nesrovnalostem nebo jiným nedostatkům tak, aby kontrolním pracovníkům 

poskytovatele dotace nebo jím pověřeným subjektům bylo umožněno 

provedení kontroly. 

7.10.3 Zhotovitel se zavazuje, že se v souvislosti s financováním realizace Projektu 

podrobí kontrolám ze strany Evropského účetního dvora, Evropské komise, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, finančních orgánů, 

Platebního a certifikačního orgánu, Řídícího orgánu a Státního fondu dopravní 

infrastruktury a dalších kontrolních orgánů dle předpisů České republiky 

a předpisů Evropské unie. Výkonem některého kontrolního oprávnění může 

být jedním z oprávněných subjektů pověřen i třetí subjekt (např. supervizor). 

V souvislosti s těmito kontrolami je příjemce povinen poskytnout veškerou 

dokumentaci vztahující se k Projektu a umožnit v souvislosti s výkonem této 

kontrolní činnosti pořizování kopií a výpisů dokladů ze své účetní evidence 

a rovněž při výkonu kontroly i účinně spolupracovat. Zhotovitel se zavazuje 

informovat Objednatele o kontrolách a auditech provedených v souvislosti 

s financovaným Projektem a zavazuje se na žádost Objednatele poskytnout 

veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů.  

7.11 Ujednání v souvislosti s dotací  

7.11.1 Zhotovitel se zavazuje, že po zahájení realizace Díla na místo upřesněné 

Objednatelem dodá a nainstaluje dočasný billboard, jehož Objednatelem 

odsouhlasená podoba musí být zachována po celou dobu průběhu fyzické 

realizace Díla. Závazné podrobnosti o podobě dočasného billboardu jsou 

uvedeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce Operačního programu Doprava 

2014-2020, případně dalších dokumentech, na které tato pravidla odkazují. 

Zhotovitel před zadáním dočasného billboardu do výroby předloží Objednateli 

k odsouhlasení definitivní grafické řešení. 

7.11.2 Zhotovitel se zavazuje po dokončení Díla dodat a nainstalovat na místě 

realizace stálou pamětní desku v souladu s požadavky stanovenými 

v Pravidlech pro žadatele a příjemce Operačního programu Doprava 2014-

2020, případně dalších dokumentech, na které tato pravidla odkazují. 

Zhotovitel před zadáním stálé pamětní desky do výroby předloží Objednateli 



 

Strana 11 / 20 

 

k odsouhlasením definitivní grafický návrh stálé pamětní desky a zároveň 

Objednatel upřesní konkrétní místo a způsob instalace desky. 

7.11.3 Zhotovitel se touto Smlouvou výslovně zavazuje uhradit veškeré případné 

škody, které Objednateli vzniknou v případě, kdy pro porušení kterékoliv 

z povinností Zhotovitele dle této Smlouvy nebo pro porušení právní povinnosti 

Zhotovitele vyplývající z jeho účasti v zadávacím řízení (např. bid rigging - 

zakázaná spolupráce dodavatelů v zadávacím řízení nebo postup ve střetu 

zájmů v rozporu se ZZVZ) dojde ke korekci nebo nevyplacení dotace nebo 

uložení povinnosti dotaci vrátit, přičemž dotací se rozumí finanční plnění 

poskytované Evropskou unií v rámci Operačního programu Doprava. Za škodu 

pro vyloučení pochybností strany považují nepřiznání či neobdržení dotace 

nebo její části ze strany jejího poskytovatele, dále povinnost vrácení dotace 

nebo její části, jakož i pokuta za správní delikt vystavená na Objednatele 

v souvislosti s předmětnou dotací, to však pouze v případě, že tato škoda byla 

způsobena porušením povinností Zhotovitele. Zhotovitel v této souvislosti bere 

na vědomí, že Objednateli mohou být ze strany poskytovatele dotace 

poskytnuty prostředky až do výše 29.738.974,65 Kč. 

7.11.4 Objednatel může závazek ze Smlouvy vypovědět nebo od Smlouvy odstoupit, 

a to v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat z důvodu nepřiznání či 

neobdržení dotace nebo její části, z níž má být Dílo částečně uhrazeno. 

V případě ukončení Smlouvy z tohoto důvodu smluvní strany výslovně 

sjednávají, že Zhotovitel nemá nárok na jakékoliv odškodnění, náhradu 

nákladů či škody nebo jiné újmy či ušlého zisku, s výjimkou vypořádání 

hodnoty fyzicky provedeného a dodaného dílčího plnění ke dni takového 

ukončení Smlouvy. 

7.11.5 Zhotovitel v případě potřeby poskytne součinnost při zpracování podkladů a 

zodpovídání dotazů ze strany poskytovatele dotace v průběhu jednotlivých 

fází kontroly během realizace i ukončení projektu, případně i v době 

udržitelnosti.   

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo řádným dokončením a jeho předáním 

Objednateli, bez zjevných vad a nedodělků. Součástí povinnosti provést Dílo je 

i předání příslušných dokladů, listin a materiálů Objednateli. Dokončené Dílo předá 

Zhotovitel Objednateli nejpozději poslední den termínu pro provedení Díla dle této 

Smlouvy. 

8.2 Před předáním Díla jako celku bude po dobu jednoho měsíce prováděn zkušební 

provoz, jehož účelem bude ověření bezporuchového provozu Díla. Po dobu 

zkušebního provozu bude Objednatel oprávněn posuzovat splnění požadavků 

uvedených v Projektové dokumentaci. Budou-li v průběhu zkušebního provozu zjištěny 

vady Díla, které nebudou Zhotovitelem odstraněny, může být tato skutečnost důvodem 

pro odmítnutí převzetí Díla ze strany Objednatele.      

8.3 Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k předání a převzetí Díla nejméně pět (5) 

pracovních dnů přede dnem konání předávacího řízení. Objednatel zahájí předávací 

řízení, při kterém provede kontrolu, zda Dílo odpovídá Smlouvě a podkladům pro 

provedení Díla, je kvalitní a odpovídá technickým a právním předpisům. Před 

zahájením předávacího řízení obě strany dohodnou organizační záležitosti předání 



 

Strana 12 / 20 

 

a převzetí Díla. Smluvní strany se mohou dohodnout na dřívějším provedení Díla, než 

je uvedeno ve smlouvě. Zhotovitel je však povinen předat Objednateli řádně 

dokončené Dílo nejpozději v poslední den lhůty určené k provedení Díla. 

8.4 Objednatel je oprávněn k předávacímu řízení přizvat osoby, jejichž účast pokládá za 

nezbytnou. Zhotovitel je povinen účast všech osob přizvaných Objednatelem na 

předávacím řízení umožnit.  

8.5 Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít určitou část Díla.  

8.6 V případě, že v průběhu předávacího řízení budou zjištěny jakékoli vady, je Objednatel 

oprávněn předávací řízení přerušit, vyhotovit seznam zjištěných vad a v předávacím 

řízení pokračovat teprve po jejich úspěšném odstranění.  

8.7 Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, Dílo převzít i s malým množstvím 

případných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla ani jej 

neztěžují či mu nevadí a nebrání provádění případných návazných prací. Součástí 

protokolu o předání a převzetí Díla v takovém případě bude také soupis vad spolu s 

určením práva z vadného plnění, které Objednatel uplatňuje, a uplatnil-li právo na 

odstranění vad, též s určením přiměřené lhůty, ve které má Zhotovitel vady odstranit.    

8.8 Zhotovitel je povinen na své náklady připravit a nejpozději při předávacím řízení doložit 

dokladovou část Díla, zahrnující zejména: 

8.8.1 dokumentaci skutečného provedení Díla se zakreslením Zhotovitelem 

provedených změn Díla; 

8.8.2 veškerou prováděcí či dílenskou dokumentaci, kterou si Zhotovitel opatřil 

v souvislosti s provedením Díla; 

8.8.3 zápisy o provedených zkouškách a revizích a jejich úspěšném výsledku; 

8.8.4 nezbytnou dokumentaci pro provoz (zejména záruční listy, návody k obsluze, 

provozní řády); 

8.8.5 protokol o zaškolení obsluhy;  

8.8.6 doklady o nakládání s odpady vzniklými v průběhu provádění Díla. 

8.9 Dodání chybných, nepravdivých či neúplných dokladů bude hodnoceno jako vada Díla. 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla po dobu 60 měsíců od předání a převzetí 

Díla jako celku.  

9.2 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo ve svých jednotlivostech, jakož i jako celek, bude 

minimálně po dobu záruční doby schopná plnit funkci, ke které je určena, a že kvalita 

dodaného zboží a provedených služeb odpovídá technickým normám a právním 

předpisům a splňuje požadavky kladené na Dílo podklady pro provedení Díla. 

9.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel Dílo nebo jeho část řádně 

využívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel, přičemž celková délka 

záruční doby se o tuto dobu prodlužuje. 

9.4 Poskytnutím záruky za jakost Díla se neomezují zákonné nároky Objednatele 

z vadného plnění. 



 

Strana 13 / 20 

 

9.5 Objednatel je oprávněn vady Díla nahlásit Zhotoviteli kdykoliv v průběhu trvání záruční 

doby. 

9.6 Objednatel má v případě vadného plnění práva stanovená zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady, uplatní se přednostně 

ustanovení uvedená níže.  

9.7 Práce na odstranění reklamovaných vad je Zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 

3 kalendářních dnů od obdržení reklamace, není-li v reklamaci uveden jiný termín s 

ohledem na povahu vady, s tím, že náklady na prověření reklamace a odstranění vad 

Díla nese Zhotovitel. 

9.8 Jde-li o vadu havarijní nebo ohrožující bezprostřední okolí a bezpečnost třetích osob, 

je Zhotovitel povinen zahájit práce na odstranění takové vady ihned po oznámení 

reklamace a postupovat tak, aby vada byla odstraněna do 48 hod. od okamžiku 

oznámení reklamace, nedohodnou-li se strany jinak. Reklamaci havarijní vady nebo 

vady ohrožující bezprostřední okolí a bezpečnost třetích osob je možné s ohledem na 

její charakter a sjednanou dobu pro odstranění vady učinit i telefonicky (s následným 

písemným potvrzením), faxem či e-mailem. Havarijním stavem se pro účely tohoto 

článku rozumí zejména stav, kdy v důsledku vad či nedodělků hrozí nebezpečí škody 

velkého rozsahu. 

9.9 Zhotovitel je povinen odstranit vadu Díla nejpozději do 7 kalendářních dnů od obdržení 

reklamace, nedohodnou-li se strany jinak. 

9.10 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad krytých zárukou, 

nebo pokud Zhotovitel odmítne reklamované vady odstranit, je Objednatel oprávněn 

požadovat slevu z ceny Díla nebo si vady Díla odstranit sám nebo třetí osobou s tím, 

že Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, 

a to do třiceti (30) dnů od jejich písemného uplatnění Objednatelem. Zhotovitel se tedy 

své odpovědnosti nezprostí tím, že odkáže, že vady byly odstraněny třetí osobou. 

9.11 Odstraněním vady nezaniká záruka za jakost ani se neomezuje její rozsah a není ani 

dotčeno právo Objednatele na smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad. 

9.12 Zhotovitel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy bude prosté 

právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba 

úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého 

plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Zhotovitele 

podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 

soudnímu zákazu či omezení užívání Díla či jeho části, zavazuje se Zhotovitel zajistit 

ve spolupráci s Objednatelem na vlastní náklady náhradní řešení a minimalizovat 

dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této 

Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu 

škody. 

10. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1 Zhotovitel si je vědom toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

10.1.1 mu Objednatelem mohou být vědomě nebo opominutím poskytnuty informace, 

které budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 



 

Strana 14 / 20 

 

10.1.2 mohou jeho zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím. 

10.2 Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 

této Smlouvy získal od druhé smluvní strany.  

10.3 Za třetí osoby podle odst. 10.2 se nepovažují ve vztahu k důvěrným informacím 

Objednatele poddodavatelé Zhotovitele za předpokladu, že se podílejí na plnění této 

Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou 

jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je 

v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 

stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě.  

10.4 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím Objednatele. S výjimkou 

rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje neduplikovat 

žádným způsobem důvěrné informace, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 

mohli plnit tuto Smlouvu. Zhotovitel se zároveň zavazuje nepoužít důvěrné informace 

druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.  

10.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 

důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 

obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

uživatelská data, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 

postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 

nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace 

o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 

otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 

předávající straně mohlo způsobit škodu. 

10.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 

k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za informace ve 

vlastnictví Objednatele a Zhotovitel je povinen tyto informace chránit v souladu s touto 

Smlouvou. Zhotovitel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto informací 

podle tohoto článku 10 se vztahuje pouze na Zhotovitele. 

10.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace:  

10.7.1 které se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

10.7.2 které měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením 

této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

10.7.3 které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi 

třetí strany, 

10.7.4  které po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 

omezena v takovém nakládání s informacemi, 

10.7.5 které jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

Strana 15 / 20 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

10.8 Ustanovení tohoto čl. 10 Smlouvy nebrání žádné smluvní straně zpřístupnit třetím 

osobám důvěrné informace, jejichž zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či 

jiným právním předpisem včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného 

orgánu veřejné moci. 

10.9 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn dle ZZVZ nebo 

zákona o registru smluv uveřejnit: 

10.9.1  tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, 

10.9.2  výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky. 

10.10 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 

povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 10.3, které Zhotovitel poskytl 

důvěrné informace Objednatele. 

10.11 Zhotovitel se zavazuje v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti dle této 

Smlouvy a dále dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních předpisů, 

zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.  

10.12 Bude-li Zhotovitel v souvislosti s plněním této Smlouvy provádět pro Objednatel 

zpracování osobních údajů podléhajících režimu zvláštní ochrany podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), je Objednatel kdykoliv v průběhu 

trvání této Smlouvy oprávněn vyzvat Zhotovitele k uzavření zvláštní smlouvy upravující 

zpracování osobních údajů, která bude obsahovat ujednání stanovená náležitosti 

stanovené v čl. 28 GDPR, přičemž Zhotovitel nebude mít z důvodu plnění předmětných 

povinností právo na samostatnou úplatu. Zhotovitel je povinen uzavřít smlouvu dle 

předchozí věty do 15 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele. 

10.13 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 

článku 10 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

10.14 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona o registru 

smluv tuto Smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel 

s uveřejněním výslovně souhlasí.  

11. SANKCE  

11.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

11.1.1 v případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla bude Objednatel 

účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pro určení doby prodlení 

Zhotovitele je rozhodující den podpisu předávacího protokolu ze strany 

Objednatele, na základě kterého Objednatel převezme Dílo s vadami 

nebránícími užívání nebo bez vad; 



 

Strana 16 / 20 

 

11.1.2 v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Díla havarijní nebo 

ohrožující bezprostřední okolí a bezpečnost třetích osob v termínu 

stanoveném v odst. 9.8 této Smlouvy bude Objednatel účtovat Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

11.1.3 v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Díla v termínu stanoveném 

v odst. 9.9 této Smlouvy bude Objednatel účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

11.1.4 v případě porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele uvedené v odst. 5.7.2 nebo 

5.7.3 Smlouvy může Objednatel účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

5000,- Kč za každé zjištěné porušení předmětných povinností; 

11.1.5 v případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v odst.  5.7.4 Smlouvy 

může Objednatel účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení; 

11.1.6 v případě porušení povinnosti Zhotovitele udržovat v platnosti a účinnosti po 

celou dobu provádění Díla a trvání záruky za jakost pojistnou smlouvu 

uvedenou v čl. 6 této Smlouvy, může Objednatel účtovat Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den trvání porušení této 

povinnosti. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli 

dodatek nebo novou smlouvu ve lhůtě stanovené v odst. 6.3 této Smlouvy, 

může Objednatel účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení. 

11.2 Pokud Objednatel nebo jím pověřený zástupce upozorní písemnou výzvou nebo 

zápisem do stavebního nebo montážního deníku Zhotovitele, že neplní či nedodržuje 

jakoukoliv povinnost vyplývající mu z této Smlouvy (vyjma povinností, na jejichž 

porušení se vztahují smluvní pokuty uvedené v odst. 11.1.1 až 11.1.6. a odst. 11.3 

tohoto článku Smlouvy), a Zhotovitel v termínu stanoveném Objednatelem nesjedná 

nápravu, bude Objednatel účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za 

každé takto zjištěné porušení a za každý kalendářní den, ve kterém bude porušení 

trvat. 

11.3 Poruší-li Zhotovitel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 

informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé 

porušení takové povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní 

stranu povinnosti splnit své závazky ani náhradu způsobené újmy. 

11.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své 

závazky ani náhradu způsobené újmy.  

11.5 Smluvní pokuty jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 

lhůta delší. 

11.6 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 

oprávněné straně nárok na úrok z prodlení stanovenými právními předpisy. 



 

Strana 17 / 20 

 

12. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

12.1 Bankovní záruka za řádné provedení Díla 

12.1.1 Zhotovitel předal Objednateli před podpisem Smlouvy bankovní záruku za 

provedení Díla (tj. bankovní záruku za splnění povinností Zhotovitele 

vyplývajících z této Smlouvy, resp. za splnění všech pohledávek Objednatele 

za Zhotovitelem vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní) 

znějící na částku ve výši 5 % z celkové smluvní ceny Díla bez DPH platné ke 

dni uzavření Smlouvy.  

12.1.2 Bankovní záruka za řádné provedení Díla musí být platná po celou dobu 

provádění Díla dle této Smlouvy a ještě nejméně 60 dní po termínu 

protokolárního předání a převzetí dokončeného Díla, přičemž záruční listina 

bude Objednatelem vrácena Zhotoviteli do 30 dnů po uplynutí této lhůty.  

12.1.3 Zhotovitel je povinen sjednat bankovní záruku jako bezpodmínečnou, znějící 

na první vyžádání Objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní 

záruce musí zavázat k zaplacení celé částky na první výzvu Objednatele. 

Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky vystavující 

bankovní záruku Zhotovitele. Objednatel je oprávněn nechat si předanou 

záruční listinu vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své 

banky. V případě výhrad banky Objednatele k předložené záruční listině je 

Zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou týdnů novou řádnou 

záruční listinu. 

12.1.4 Pokud Zhotovitel bankovní záruku dle odst. 12.1.1 Smlouvy nezřídí a záruční 

listinu Objednateli nepředloží se toto za podstatné porušení smlouvy ze strany 

Zhotovitele a Objednatel bude mít právo okamžitě od této smlouvy odstoupit. 

12.2 Bankovní záruka za jakost Díla 

12.2.1 Zhotovitel se zavazuje nejpozději v den protokolárního předání a převzetí Díla 

předložit Objednateli záruční listinu za jakost Díla znějící na částku ve výši 5 % 

z celkové smluvní ceny Díla bez DPH platné ke dni předání Díla.   

12.2.2 Bankovní záruka za jakost Díla bude krýt finanční nároky Objednatele za 

Zhotovitelem, které vzniknou z důvodu porušení povinností Zhotovitele 

v průběhu záruční doby, které Zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné 

výzvě Objednatele. Bankovní záruka za jakost Díla musí být platná po celou 

záruční dobu Díla, tj. po dobu trvání záruční doby a bude Objednatelem 

uvolněna do 30 dnů po uplynutí této doby. 

12.2.3 Zhotovitel je povinen sjednat bankovní záruku jako bezpodmínečnou, znějící 

na první vyžádání Objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní 

záruce musí zavázat k zaplacení celé částky na první výzvu Objednatele. 

Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky vystavující 

bankovní záruku Zhotovitele. Objednatel je oprávněn nechat si předanou 

záruční listinu vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své 

banky. V případě výhrad banky Objednatele k předložené záruční listině 

je Zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou týdnů novou řádnou 

záruční listinu. 

12.2.4 Pokud Zhotovitel bankovní záruku dle odst. 12.2.1 Smlouvy nepředloží, má 

Objednatel právo částku v této výši, tj.  5 % ze smluvní ceny Díla bez DPH 



 

Strana 18 / 20 

 

platné ke dni předání Díla, čerpat z bankovní záruky za řádné provedení Díla 

dle odst. 12.1.1 Smlouvy. 

12.3 Záruční listiny (bankovní záruky) musí být předloženy Objednateli v originále. 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

13.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodů stanovených právními 

předpisy a dále v následujících případech: 

13.2.1 prodlení Zhotovitele s provedením jakékoliv části Díla po dobu delší než 

patnáct (15) dnů oproti termínu plnění stanovenému podle této Smlouvy, 

pokud Zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu 

Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 

nesmí být kratší než deset (10) dnů od doručení takovéto výzvy, 

13.2.2 porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze strany 

Zhotovitele, 

13.2.3 porušení povinnosti Zhotovitele, či kterékoliv osoby, která je k plnění této 

Smlouvy vázána společně a nerozdílně s jinými osobami na straně 

Zhotovitele, udržovat prohlášení dle odst. 1.3 této Smlouvy v pravdivosti 

a Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou 

mít dopad na jejich pravdivost, úplnost nebo přesnost; 

13.2.4 na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek nebo Zhotovitel sám podá 

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

13.2.5 Zhotovitel vstoupí do likvidace; 

13.2.6 v případě významné změny kontroly nad Zhotovitelem nebo změny kontroly 

nad zásadními aktivy využívanými Zhotovitelem k plnění dle Smlouvy. 

13.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 

zaplacením jakékoliv nesporné splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 

šedesát (60) dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 

lhůtě, kterou mu k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 

přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

13.4 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 

licencí, záruk, nároků na náhradu škody a nároky ze smluvních pokut a slev z ceny, 

ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

13.5 V případě odstoupení Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně.  

14. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy České republiky. 

14.2 Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny soudy České republiky. 



 

Strana 19 / 20 

 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy. 

15.2 V případě rozporu mezi ustanoveními čl. 1 až čl. 15 Smlouvy a jakoukoli přílohou 

Smlouvy se použijí přednostně ustanovení čl. 1 až čl. 15 Smlouvy. 

15.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

15.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky za Objednatelem vyplývající z této 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

15.5 Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností 

v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

15.6 Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 

písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

15.7 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, 

že mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy 

i v případě, že již bylo plněno. 

15.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 

zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 

15.9 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.10 Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 

budou uveřejněny v registru smluv na smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 

zajistí uveřejnění Smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. 

15.11 Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky Zhotovitele do formuláře pro 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

15.12 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

15.13 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno na zasedání Rady města Havířov, dne 15. 2. 

2021 usnesením č. 2850/63RM/2021. 

 

Příloha č. 1: Oceněný položkový rozpočet 

Příloha č. 2:  Kontaktní osoby 

https://smlouvy.gov.cz/


 

Strana 20 / 20 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

 

V Havířově dne 30.3. 2021 

 

v. r. 

                                          

Zhotovitel 

 

V Zlíně dne 12.4. 2021 

 

v. r. 

________________________________ 

Ing. Bohuslav Niemiec 

Náměstek primátora pro investice  

a chytré město 

   

    ________________________________ 

xxx 

Předseda představenstva 

 

 



 

 

Strana 1 / 2 

 

 

Příloha č. 2 

Kontaktní osoby 

 

Za Objednatele: 

ve věcech technických: 

Jméno a příjmení xxx, vedoucí odboru územního rozvoje 

Adresa Havířov, Město, Svornosti 86/2 

E-mail xxxl@havirov-city.cz 

Telefon +420 596 803 270 

 

Jméno a příjmení xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

Adresa Havířov, Město, Svornosti 86/2 

E-mail xxx@havirov-city.cz 

Telefon +420 596 803 304 

 

ve věcech realizace stavby: 

Jméno a příjmení xxx, referent oddělení investic OÚR 

Adresa Havířov, Město, Svornosti 86/2 

E-mail xxx@havirov-city.cz 

Telefon +420 596 803 339 

 

Jméno a příjmení xxx, vedoucí oddělení odpadového hospodářství 

Adresa Havířov, Město, Svornosti 86/2 

E-mail xxxl@havirov-city.cz 

Telefon +420 596 803 245 

 

Za Zhotovitele: 

ve věcech technických:  

Jméno a příjmení xxx 

Adresa CROSS Zlín, a.s., Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 

E-mail xxx@cross.cz 

Telefon +420 725 424 903 

mailto:xxxl@havirov-city.cz
mailto:xxx@havirov-city.cz
mailto:xxx@havirov-city.cz
mailto:xxxl@havirov-city.cz
mailto:xxx@cross.cz


 

Strana 2 / 2 

 

 

ve věcech realizace stavby:  

Jméno a příjmení xxx  

Adresa PATRIOT spol. s r.o., Tuřanka 383/92, 627 00 Brno 

E-mail xxx@patriot.cz 

Telefon +420 602 551 544 

 

 

mailto:xxx@patriot.cz

